
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lajedão

quarta-feira, 20 de janeiro de 2016 Ano V - Edição nº 00521 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lajedão publica

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B6A93223CED868C4FBDAE5F803F01



quarta-feira, 20 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lajedão

SUMÁRIO
• Resumos de contrato

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B6A93223CED868C4FBDAE5F803F01



quarta-feira, 20 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lajedão
Contrato

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 001/2016. Contratada: 

FRANÇA E GUTEMBERG ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ 09.397.847/0001-26. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestar serviços de consultoria jurídica 

no município de Lajedão-Ba. Valor Total R$ 102.000,00. Amparo Legal: com base no artigo 24, 

inciso II da Lei de Licitações e Contratos Administrativos. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 

31/12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia.  

 
RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 002/2016. Contratada: 
HELDER LESSA FREIRE – OAB/BA sob o n° 18.434. OBJETO: Contratação de profissional 
para prestar serviços de assessoria e consultoria jurídica no município de Lajedão BA. Valor 
Total R$ 99.600,00. Amparo Legal: com base no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93. VALIDADE 
DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016.  Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia.  
 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 003/2016. Contratada: HELIO 

ALESSANDRE AFONSO SILVA – ME – CNPJ 74.015.405/0001-30. OBJETO: locação de 

software e acompanhamento na realização da folha de pagamento na Secretaria municipal de 

Administração deste município. Valor Total R$ 12.000,00. Amparo Legal: com base no art. 13, 

inciso VI, combinando com o art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93. VALIDADE DA 

CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016.  Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia,  

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 004/2016. Contratada: 

ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. 

Objeto: prestação de serviços TÉCNICOS CONTÁBEIS especializados em Consultoria 

Técnica, Assessoria Contábil, Financeira e de Controle Interno, nos termos do art. 25, Inciso II 

da Lei 8.666/93, conforme discriminação: I – Consultoria Técnica e Assessoria Contábil; II – 

Elaboração da lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2017; III – Elaboração do 

Orçamento Programa para o exercício de 2017, no Valor Total R$ 70.000,00 – Amparo Legal: 

com base no Art. 13, inciso III, combinando com o Art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93, e 

suas alterações posteriores. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia. 

 

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 006/2016. Contratada: 

ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. 

Objeto: Contratação de serviços TÉCNICOS CONTÁBEIS especializados em Consultoria, 

Assessoria Contábil e Financeira para o FUNDO MUN. DE SAÚDE, no Valor Total R$ 

21.000,00 – Amparo Legal: com base no Art. 13, inciso III, combinando com o Art. 25, Inciso II 

e § 1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 

31/12/2016. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Bahia.  

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 007/2016. Contratada: 

FERNANDO RIOS DE SOUZA – CPF 977.525.415-91, OAB BA 43228. OBJETO: 

ASSESSORIA JURÍDICA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS E OUTROS ENVOLVENDO 

TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE EQUIPE TÉCNICA. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

até 31/12/2016. VALOR: R$ 3.000,00. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia.  

 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B6A93223CED868C4FBDAE5F803F01



quarta-feira, 20 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lajedão

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 008/2016.  Contratada: 

ALMEIDA PRADO ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA – CNPJ: 06.195.351/0001-81. 

Objeto: execução de serviços especializados de consultoria em administração financeira em 

Operacionalização de Fundos Especiais de Educação, I - orientação quanto à execução 

contábil, orçamentária, financeira e patrimonial dos recursos destinados ao Fundo Municipal de 

EDUCAÇÃO de LAJEDÃO-BA, no Valor Total de R$ 21.000,00 – Amparo Legal: com base no 

Art. 13, inciso III, combinando com o Art. 25, Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93, e suas alterações 

posteriores. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Lajedão – Bahia.   

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 011/2016. Contratada: 

CARVALHO ADVOCACIA CONSULTORIA - CNPJ: 17.345.069/0001-50. Objeto: serviços de 

assessoria e consultoria jurídica e patrocínio judicial na defesa dos interesses do município 

englobando o acompanhamento na primeira instância. O Valor Total de R$ 58.920,00. 

VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão 

– Bahia. CNPJ - 13.785.670/0001-02. Lajedão – Bahia,  

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 012/2016. Contratada: 

JURISDATA CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA - CNPJ: 32.659.955/0001-41 Objeto: 

serviços de consultoria e assessoria na área tributária O Valor Total de R$ 54.000,00. 

VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão 

– Bahia CNPJ - 13.785.670/0001-02 Lajedão – Bahia.  

 
 
RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 014/2016. Contratada: D. 
ALVES CARLOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS-ME – CNPJ: 02.164.468/0001-47. Objeto: 
serviços técnicos em Gestão Pública para planejamento estratégico com foco em resultados, 
elaboração de projetos estratégicos e estruturantes e captação de recursos do Orçamento 
Geral da União, que tem como objetivo o incremento de receita para o Município. O valor Total 
de R$ 24.000,00 – Amparo Legal: com base no art. 13, inciso III, combinando com o art. 25, 
Inciso II e § 1º, da Lei 8.666/93. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Lajedão – Bahia,  
 

 
RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 016/2016. Contratada: C & C 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ 14.807.962/0001-61. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria e assessoria em 
engenharia civil, no valor total R$ 24.000,00. Amparo Legal: com base no art. 13. inciso I, 
combinando com o art. 25, Inciso II e § 1º. da Lei 8.666/93. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: 
até 31/12/2016. Contratante: Prefeitura Municipal de Lajedão –Bahia.  
 

 

RESUMO DE CONTRATO. ADJUDICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE 017/2015. Contratada: 

3TECNOS TECNOLOGIA LTDA – ME – CNPJ 09.568.632/0001-20. Objeto: contratação de 

uma empresa especializada para implantação, treinamento, suporte técnico, do programa ERP 

Contabilis - software de gestão pública, executando os módulos de contabilidade, licitação, 

almoxarifado, para a secretaria de finanças e administração do Município, no valor total de R$ 

36.000,00 – Amparo Legal: com base no art. 13, inciso III, combinando com o art. 25, Inciso II e 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B6A93223CED868C4FBDAE5F803F01



quarta-feira, 20 de janeiro de 2016  |  Ano V - Edição nº 00521 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lajedão

§ 1º, da Lei 8.666/93. VALIDADE DA CONTRATAÇÃO: até 31/12/2016. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Lajedão – Bahia. 

Praça Plínio Dantas de Lima | 01 | Centro | Lajedão-Ba

www.pmlajedao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B5B6A93223CED868C4FBDAE5F803F01


		2016-01-20T09:03:32-0300




